

**PROGRAM PROFILAKTYKI PRZEMOCY W RODZINIE W GMINIE MIĘKINIA  
PROWADZONEGO W RAMACH PROGRAMU OSŁONOWEGO „WSPIERANIE  
JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO W TWORZENIU SYSTEMU  
PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY W RODZINIE” EDYCJA 201 „PO PIERWSZE  
PRZECIWDZIAŁAJ PRZEMOCY”**

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Miękinii w roku 2011 realizował program osłonowy w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Środki w wysokości 12 tys. zł na realizację w/w programu tut. Ośrodek pozyskał jako jedyna gmina na Dolnym Śląsku uczestnicząc w konkursie ogłoszonym przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej.

Z pozyskanych środków na realizację programu zorganizowano:

- przeprowadzono lokalną kampanię społeczną, która miała na celu nagłośnienie istnienia problemu przemocy w rodzinie, obalanie mitów i stereotypów na temat przemocy w rodzinie, prezentacje oferty pomocowej poszczególnych instytucji działających na terenie gminy skierowanej do ofiar przemocy.
- Realizacja programu przyczyniła się do zwiększenia współpracy GOPS z placówkami edukacyjnymi i kulturalnymi poprzez wspólną organizację konkursu plastycznego na plakat profilaktyczny, kampanii społecznej skierowanego do dzieci i młodzieży na terenie Gminy Miękinia: przeprowadzono konkurs plastyczny w szkołach : Zespół Szkół w Miękinii, Zespół Szkół w Lutyni, Szkoła Podstawowa w Pisarzowicach. W ramach konkursu wyłoniono zwycięzcę, który otrzymał nagrodę główną, a także nagrodzono osoby wyróżnione. Zwycięska praca została wydrukowana na plakatach promocyjnych program oraz kalendarzach promocyjnych.
- przeprowadzono akcję plakatową i informacyjną na terenie Gminy Miękinia: plakaty promujące program były kolportowane na tablice ogłoszeń na terenie Gminy Miękinia, jak również w sklepach, ośrodkach zdrowia, szkołach, świetlicach wiejskich, instytucjach użyteczności publicznej itp. dystrybuowano kalendarze, długopisy oraz kubki z nazwą programu wśród uczestników otwartych warsztatów profilaktycznych, a także w środowisku lokalnym
- w Gminnym Punkcie Konsultacyjnym w Miękinii dyżurowali specjaliści / terapeuta uzależnień- 22 dyżury, doradca prawny- 19 dyżurów, policjant- 12 dyżurów, pracownicy socjalni- 37 dyżurów/, którzy udzielali bezpłatnej pomocy dla

mieszkańców Gminy Miękinia,

- Przeprowadzenie otwartych warsztatów dotyczących profilaktyki przemocy w rodzinie: przeprowadzono otwarte warsztaty w 12 grupach skierowane do mieszkańców Gminy Miękinia, do udziału w warsztatach zgłosiło się 176 osób - wzięło udział 147 osób
- zorganizowano konferencję podsumowującą: w ramach której zaproszono przedstawicieli instytucji działających na rzecz rodzin m.in. Sąd, Policja, Szkoły, Służba Zdrowia, Kościół itp. konferencja miała charakter otwarty, uczestniczyli w niej również mieszkańcy Gminy Miękinia. W ramach konferencji zaprezentowane zostały działania realizowane w ramach programu, a także wygłoszony został wykład na temat zapobiegania powielaniu złych wzorców rodzinnych i środowiskowych

W realizacji programu uczestniczyły również instytucje zgromadzone w ramach Partnerstwa Lokalnego w Gminie Miękinia.